**Quid de creditore** nūquod potest recipere  
requod sibi debet a tali usurario vel raptoris  
re cuius. s. omnia bona que habet nō suffi  
ceret ad restituendū sua male ablata. Res  
dicit Alsten. vbi. s. fm Rodo. distinguendū  
quia si creditor credidit talem pecuniā ut  
ex ea cōmodum suū faceret: et ex ea lucran  
do forte se liberaret: tunc potest recipere  
debitum suū de rebus talis usurarius. Nec  
est simile de genero quod ad dotem. quia  
socer dando dotem genero pauperiorus effi  
citur: nisi quatenus ab onere filie releuat:  
sed debitor nō fit pauperiorus recipiendo re  
vel rei vendite precium. Si autem tradi  
derit mala fide pecunia. puta ludendi ad  
aleas vel daturo meretrici vel bistroni vel  
aliter bona dilapidanti nō debet huīsmo  
di preciū recipere de bonis predictis. Si  
militer nec ille qui ex causa lucrativa agit  
Omnes autē alij quibus debetur ex pro  
tra ctu vel quasi ex maleficio vel quasi recipi  
re possunt ex huīsmodi rebus quod sibi de  
betur: dum tamē nō rem furtivam vel ra  
ptam vel usurariā in ipa specie recipiant:  
maxime fm illos qui dicūt quod in usura do  
minis nō transferent sed etiā fm eos quod dicūt  
quod trāfferent. credo quod ipa res usuraria in spe  
ciem in solidū recipi nō debet. quod debitor  
qui dedit eā pro usura protradiceret nō potest

**S**i erat. Nec eo in iusto creditor alia pro ea ei soluere posset. **L**ocor. monal. in sum.

**Q**uid de servientibus vsu<sup>r</sup> xij  
surarijs q̄ seruit eis de fenerandi officio  
scz peis pecunia ad usurā numerando et  
usurā accipiēdo eoz mandato: et tñ nihil  
ad eos puenit. **R**endet Alsten. in sum. vbi  
s. fin Kodo. nō tenet p̄sertim q̄dem usurā  
rj p se vel q̄ alios ministros hm̄oi exerce-  
rent usuras: sicut nō p istos. **L**ocor. Alex.  
Aliqui vero vt OJonal. distinguunt si dat  
pecunia dñi sui ad usurā de generali man-  
dato dñi sui dicētis q̄ mutuet pecuniam  
cui vuln ad usurā sub noīe īpī dñi. et tunc  
seruēs tenetur ad restitutionē si dñs non  
restituat. q̄ est in hoc sicut p̄ncipalis & in  
optione eius est mutuare et nō mutuare.  
aut hoc facit de speciali mandato dñi sic  
mandantis sibi. mutua de pecunia advolu-  
ram. x. libras noīe meo: et tunc c̄liz peccet  
hoc faciendo ad restitutionē tñ nō tenetur  
vide in x. restitutio. g. q̄. xij

**Q**uid de eo qui cum velle mutuare pe-  
cunia gratis induxit me q̄ nō darem eam  
nisi sub usuris. **R**endet Alsten. vbi. s. q̄ te-  
netur ad restitutionē. q̄ impedivit indebi-  
te vilitate primi p̄curando ne mutuum  
gratis sibi daretur. xij